64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATADA: TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ:
30.317.183/0001-34;
CONTRATO: Nº 0801006/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 10.119,00
(dez mil cento e dezenove reais).
CONTRATADA: P G LIMA COM. EIRELI - EPP - CNPJ: 23.493.764/0001-61;
CONTRATO: Nº 0801007/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 17.790,00
(dezessete mil setecentos e noventa reais).
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ:
30.313.649/0001-23;
CONTRATO: Nº 0801008/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 6.901,00
(seis mil novecentos e um reais).
CONTRATADA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 05.323.167/0001-07;
CONTRATO: Nº 0801009/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 5.898,00
(cinco mil oitocentos e noventa e oito reais).
CONTRATADA: MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI - CNPJ:
33.617.642/0001-93;
CONTRATO: Nº 0801010/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 9.295,00
(nove mil duzentos e noventa e cinco reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2020.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 516651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO
CARTA CONTRATO Nº 20200021

Contratante: Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: Maria de Nazaré da Silva Lima. Objeto: Locação de Imó-
vel Para Abrigar o Escritorio da Agencia de Defesa Agropecuaria do Estado
do Pará - Adepará. Prazo De Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: As despe-
sas de execução do presente instrumento correrão por conta da dotação orça-
mentária do orçamento do ano vigente. Orçamento 2020: 02 - Prefeitura Mu-
nicipal de Barcarena; 0208 - Secretaria Municipal de Administração e Tesouro;
04 122 0074 2.020 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro; 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terc. - Pessoa física; 3.3.90.36.15 -
Locação de Imóveis. Foro: Barcarena/Pa. Data: 02 de janeiro de 2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 7-369/2019
O Senhor Prefeito Municipal de Barcarena, no uso das atribuições que são
conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as determinações
constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores e, considerando o que consta do processo administrativo que
trata da Locação de Imóvel Para Abrigar o Escritorio da Agencia de Defesa
Agropecuaria do Estado do Pará - Adepará, vem RATIFICAR a declaração
de Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa física Maria de Na-
zaré da Silva Lima, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato no fl anelógrafo municipal.
Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal de Barcarena

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município
de Barcarena/Pa, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo Prefeito
Municipal de Barcarena, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação a seguir: Objeto: Locação de Imóvel Para Abrigar o
Escritorio da Agencia de Defesa Agropecuaria do Estado do Pará - Adepa-
rá. Contratado: Maria de Nazaré da Silva Lima. Valor Global: R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa: Pela Presiden-
te da Comissão Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. Paulo Sérgio
Matos de Alcântara, na qualidade de Prefeito Municipal de Barcarena/Pa.
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL/Decreto nº
0003/2019-GPMB.

Protocolo: 516583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 - SRP
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: SANCHES TRANSPORTE EIRELI EPP Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
NA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS: SEMTUR E SEMCULT. Vigência: 14/01/2020 a
31/12/2020 - Valor Global: R$ 110.600,00 (Cento e dez mil e seiscentos
reais) - Data da Assinatura: 14/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 516652

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 -PP-SRP-PMSF- SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE com o objeto Formação de registo de preços para
futura e eventual aquisição de PNEUS E CAMARAS DE AR PARA VEICULOS
OFICIAIS pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco
do Pará. Data de abertura: 04/02/2020 as 09h30. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2020-PP-PMSF-SAÚDE com o objeto aquisição de Material Perma-
nente, para atender as necessidades dos Estabelecimentos de Saúde per-
tencentes à Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, re-
ferente a proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº.
12062.549000/1170-07. Data de abertura: 04/02/2020 as 10h00. Retirar
o(s) edital(is) no Departamento de Licitação - Prédio da Prefeitura, Avenida
Barão do Rio Branco nº 760, bairro Centro; valor do edital R$ 100,00 ou
retirar de forma gratuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 516653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
PROCESSO N° 2/2020-0602001

Tipo menor preço global, para Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da obra de construção de 01 (uma)
unidade de atenção especializada em saúde, localizada na sede do muni-
cípio de Tomé-Açu / PA, conforme transferência proveniente de Convênio
nº 823847/2015 do Ministério da Saúde. A abertura será realizada no dia
06/02/2020 às 08:30 h. O Edital estará disponível na sala de reuniões da
CPL, sito à Av. Três Poderes, 738.
Ariane Lima Batista - Presidente da CPL/PMTA.

Protocolo: 516656

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONVITE 04/2019

CONTRATO Nº 2910001/201
Objeto: Execução de Obra de Construção de uma Unidade de Saúde, na
Vila Sorriso, no Município de Capanema Empresa: NTP Engenharia-Con-
sultoria e Serviços Eireli, CNPJ sob o nº 33.131.887/0001-06 Vigência: 12
(doze) meses. Fund. Legal: ART. 22, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
29/10/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 516586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua, RETIFICA O AVISO DE LICITA-
ÇÃO, referente ao PREGÃO PRESENCIAL, publicado no DOE/PA, Pág. 90,
em 20/01/2020. ONDE SE LÊ “PREGÃO PRESENCIAL-SRP, do tipo menor
preço por item, para”, LÊ-SE “PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-SRP, do
tipo menor preço por item, para aquisição de material elétrico destinado
a iluminação pública do município de Tracuateua. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado.
E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e
https://tracuateua.pa.gov.br. Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito.

Protocolo: 516659